



e2e32c28

Lave renter forpurres af kreditklemme - prognose

Videncenteret for Landbrug -
Makroøkonomi RB-Borsen 26. september 2011 kl. 0815

Gældsproblematikken og afmatningen i den globale økonomi har sat en stopper for Den Europæiske Centralbank, ECB's planlagte renteforhøjelser. Det vurderer erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser fra Videncenter for Landbrug i en ny prognose, der danner grundlag for de seneste indkomstprognoser for landbruget.

- Prispresset fra råvarerne er nu aftaget, og risikoen for gennemslag på den underlæggende inflation er forsvundet. Uden en inflationsrisiko forsvinder ECB's begrundelse for yderligere renteforhøjelser, skriver Klaus Kaiser.

Men de lave renter får modspil af en begrænset udlånsvillighed, både blandt bankene og deres kunder og bankerne imellem, konstateres det.

- Det giver sig udslag i højere rentemarginal og bidragssatser. Den samlede kreditsituation for virksomhederne er derfor strammere end markedsrenterne isoleret set tilsiger, skriver Klaus Kaiser.

Videncenteret forudser, at udlånsrenten fra Danmarks Nationalbank vil stige til 1,55 pct. på seks og 12 måneders sigt, og 1,80 pct. om 24 måneder. Den var 1,05 pct. ved udgangen af 2010.

Renten på et 30-årigt fastforrentet obligationslån ventes at stige til 4,55 pct. på 24 måneders sigt mod 4,53 pct. ved udgangen af 2010.

Sine Schack Vestergaard +45 33 30 03 35 Ritzau Finans

Alt materiale i Infomedias er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedias uden særlig og skriftlig aftale med Infomedias. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedias skal aftales skriftligt med Infomedias.